[image: image1.jpg]

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

                                                      Собрания депутатов

                                            Быковского сельского поселения

                      Юринского муниципального  района  Республики Марий Эл

                                                             второго  созыва

от 23 мая 2023 года                                                               №140

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 18 января 2021 года №49  «Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Быковского сельского поселения, должности муниципальной службы  Быковского сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления  Быковской сельской администрации и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Быковского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Собрания депутатов Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 18 января 2021 года №49 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Быковского сельского поселения, должности муниципальной службы  Быковского сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Быковской сельской администрации и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования».

        2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Быковского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка –Быковское  сельское поселение).

       3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Быковского

сельского поселения                                                                 А.П.Шмаков
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов Быковского сельского поселения
от 23.05.2021г. №140
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в решение Собрания депутатов Быковского сельского поселения Юринского муниципального рацона
Республики Марий Эл от 18 января 2021 г. № 49
1. В решении Собрания депутатов Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл
от 18 января  2021 г. №49 «Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Быковского сельского поселения, должности муниципальной службы Быковского сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Быковской сельской администрации, и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования»:

- в наименовании, в пункте 1:

слова «лиц, замещающих муниципальные должности Быковского сельского поселения, должности муниципальной» заменить словами «главы Быковского сельского поселения, лиц, замещающих должности муниципальной»;

дополнить словами «, а также размещения обобщенной информации
об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания депутатов Быковского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера»;

2. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Быковского сельского поселения, должности муниципальной службы Быковского сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Быковской сельской администрации и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования, утвержденном указанным выше решением:

- в наименовании:

слова «лиц, замещающих муниципальные должности Быковского сельского поселения, должности муниципальной» заменить словами «главы Быковского сельского поселения, лиц, замещающих должности муниципальной»;

дополнить словами «, а также размещения обобщенной информации
об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания депутатов Быковского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- в пункте 1:

слова «лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования (далее - лица, замещающие муниципальные должности), муниципальных» заменить словами «главы Быковского сельского поселения, муниципальных»;

дополнить словами «, а также размещения обобщенной информации
об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания депутатов Быковского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- в абзаце первом пункта 2 слова «лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной» заменить словами «главы Быковского сельского поселения, лиц, замещающих должности муниципальной»;

- в подпунктах «а», «б» пункта 2, в подпункте «г» пункта 3, в подпункте «а» пункта 6 слова «лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной» заменить словами «главе Быковского сельского поселения, лицу, замещающему должность муниципальной»;

- в подпунктах «в», «г» пункта 2, в подпунктах «а», «б», «в» пункта 3 слова «лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной» заменить словами «главы Быковского сельского поселения, лица, замещающего должность муниципальной»;

- в пункте 4:

слова «лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной» заменить словами «главой Быковского сельского поселения, лицами, замещающими должности муниципальной»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Быковского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия
в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.»;

- в пункте 5 слова «лицами, замещающими муниципальные должности обеспечивается» заменить словами «главой Быковского сельского поселения обеспечивается».